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Punkt 1: Plejeboligprognose 2025

25/6306

Baggrund

I forlængelse af udarbejdelsen af kommunens befolkningsprognose udarbejdes sektorprognoser for institutions-, skole- og
plejeboligområderne. Prognoserne anvendes både i den fysiske planlægning i kommunen og til budgetlægning.

 

Vedhæftet denne sag i bilag er udkast til politisk sag samt Plejeboligprognose 2025 inkl. servicetjek.

Indstilling

Det indstilles, at direktionen:

1. Tager plejeboligprognosen til efterretning
2. Godkender vedlagte politiske sag om prognosen

Beslutning Direktionen den 22-04-2025

Direktionen tager plejeboligprognosen til efterretning. Direktionen påpeger ift. den politiske sag, at konklusionen skal
skrives frem i sagen. Derudover skal det præciseres, at behovsgraden er svær at forudsige herunder ændret adfærd blandt
yngre ældre og ældre ældre. Usikkerheden ift. friplejehjem præciseres. Ift. ældre- og handicapvenlige boliger beder
direktionen om, at det afklares, hvad andre kommuner gør ift. prognosticering/fremskrivning.

 

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i den årlige befolkningsprognose bliver der udarbejdet en 12-årig plejeboligprognose. Ud fra
befolkningsprognosens fremskrivning af befolkningen beregner prognosen det forventede kapacitetsbehov for
plejeboliger i Høje-Taastrup Kommune. Kapacitetsbehovet beregnes ved, at efterspørgslen på plejeboliger fremregnes
med befolkningsudviklingen i forskellige aldersklasser og med brug af en række forudsætninger.

Prognosen viser et stigende antal ældre, hvilket forventes at øge efterspørgslen på plejeboliger.

 

Forsinkelse i udvidelsen af Birkehøj Plejehjem udfordrer aktuelt overholdelsen af plejeboliggarantien. Med udvidelsen af
Birkehøj Plejehjem i 2025, forventes garantien igen at kunne overholdes. Fra 2027 forventes en ny ubalance mellem
behov og kapacitet, og mod slutningen af prognoseperioden kan der mangle op til 54 pladser for at sikre garantien. Med
budget 2024 blev der vedtaget etableringen af et friplejehjem i Høje-Taastrup Kommune. Da tidsplan og kapacitet herfor
er ukendt, er det ikke indregnet i kapaciteten i prognosen. Ved etablering forventes kapaciteten på friplejehjemmet at
kunne dække den manglende kapacitet i Høje-Taastrup Kommune.

Prognosen beregner plejeboligbehovet baseret på historiske data fra 2020-2024 og er tilpasset Høje-Taastrup Kommunes
egen historik, men bygger ligesom sidste år på principper fra en tilsvarende model fra Kommunernes Landsforening.
Prognosen baserer sig på tidligere års udvikling og antager, at denne fortsætter uændret. Ændringer i sundhedstilstand,
opholdstid og tilgængelighed af ældre- og handicapvenlige boliger kan dog påvirke behovet. Plejeboligprognosen giver et
overordnet skøn over udviklingen, men der er betydelig usikkerhed forbundet med de præcise tal. Uanset
forudsætningerne forventes plejeboligbehovet dog at stige i de kommende år.

 

Ved tidligere politiske behandlinger har der været et ønske om, også at kunne udarbejde en prognose for ældre- og
handicapvenlige boliger og for midlertidige pladser på plejehjem, da disse har sammenhæng til behovet for plejeboliger.
Mulighederne for at kunne forudsige behovet for disse boligtyper er dog så usikre, at Økonomi- og Analysecentret
vurderer, at det ikke er muligt at lave sådanne prognoser.



Bilag

Plejeboligprognose 2025 - ØU

Plejeboligprognose 2025



Punkt 2: Etablering af nødberedskab i tilfælde af større kriser

24/14508

Baggrund

Med denne sag fremlægges anbefalinger til tilpasninger af kommunens kriseberedskab med henblik på etablering af
nødberedskab, så kritisk drift kan oppebæres i tre døgn i tilfælde af en krisesituation. Tilpasningerne af kriseberedskabet
skal sikre, at kommunen er bedst muligt rustet til at håndtere større kriser.

Indstilling

Det indstilles, at:

1. Direktionen godkender, at der fremsættes politisk sag med følgende anbefalinger:
a. At der foretages en analyse af mulighed for etablering af nødstrøm på kommunens fem plejehjem og i

Taxhuset
b. At der løbende indkøbes forsyninger decentralt på kommunens fem plejehjem og ti botilbud for borgere med

særlige behov mhp. at sikre mad, vand og basale fornødenheder i tre døgn
c. At der er fokus på løbende vejledning af ældre og sårbare borgere i eget hjem om Beredskabsstyrelsens

anbefalinger
d. At der udarbejdes planer for besøg og hjælp til ældre og sårbare i eget hjem i tilfælde af større kriser
e. At der indkøbes 20 SINE-radioer, der fordeles på de kommunale institutioner, der skal oppebære drift i en

nødsituation, så radioerne kan anvendes til kommunikation, hvis mobilnetværket er ude af drift i længere tid
f. At krisestaben rykker til Driftsbyen, hvis der opstår en forsyningskrise
g. At der foretages en nærmere konkretisering af myndighedsansvaret for nødpasning på 0-18-års-området samt

den praktiske etablering heraf
h. At der løbende afholdes kriseøvelser.

2. Direktionen godkender, at der afholdes en temadrøftelse i Økonomiudvalget om kommunens nødberedskab i
tilfælde af større kriser, forud for at sagen forelægges.

3. Direktionen godkender, at handlekort til kommunens Beredskabsplan opdateres i lyset af etableringen af
nødberedskabet, og at der etableres et beredskabsnetværk på konsulentniveau mhp. koordinering og videndeling på
tværs af centrene til at understøtte dette arbejde.

Beslutning Direktionen den 22-04-2025

Direktionen bemærker, at der skal findes en passende balance ift. hvad der er kommunernes ansvar og investeringer.
Direktionen bestiller derfor en ny sag, som har dette perspektiv og bestiller samtidig en afklaring hos KL ift. hvad andre
kommuner gør.

 

Direktionen beslutter, at den nuværende praksis på social og ældreområdet ift. vand- og madforsyning til 3 dage til
borgere, hvor vi har et døgnansvar fortsættes dvs. hvor  forsyninger indgår i den almene madplan og derfor ikke er
udgiftsdrivende. Ift. borgere i eget hjem anlægges en tilgang med fokus på råd og vejledning.

 

Direktionen beslutter, at arbejdet med at opdatere handlekort igangsættes med fokus på scenarier for strømnedbrud og
cyberangreb. Ift. borgere afgrænses indsatserne til de borgere, hvor vi har døgnansvar. Fokus i handlekortene skal være på
at tydeliggøre procedurer, samt roller og ansvar ift. andre aktører.

 

Sagsfremstilling

I juni 2024 lancerede Beredskabsstyrelsen i samråd med relevante myndigheder ”Forberedt på kriser” med anbefalinger
og råd til, hvordan man som privatperson bør forberede sig på større kriser og katastrofer. Myndighedernes anbefaling er,
at man skal kunne klare sig selv og sin husstands behov i tre døgn, hvis der opstår en krisesituation. Anbefalingerne går
bl.a. på, at private borgere sørger for mad, vand og kommunikationsmidler.



 

I mange kommuner har de borgerrettede anbefalinger afstedkommet usikkerhed i forhold til afsmitningen på de
kommunale opgaver og ansvar. KL afholdt 19. marts 2025 et webinar om 3-dages beredskabet ift. særligt sårbare borgere
og kommunernes rolle i forbindelse med en større krise med orientering om retningslinjerne fra relevante nationale
myndigheder og videndeling fra Viborg og Aarhus Kommune. Her blev det endnu en gang understreget, at i Danmark
gælder sektoransvaret, sådan at den, der har ansvaret for et område eller en service til daglig, også har ansvaret i en
krisesituation. Den enkelte organisation skal derfor være forberedt på at kunne videreføre sin drift af kritiske funktioner
på et acceptabelt niveau ifm. en krise. Det gælder særligt de funktioner, hvor der er en risiko for borgernes liv og helbred.

 

Som det har været fremme i medierne, er der i øjeblikket en dialog i gang mellem KL og relevante ministerier i forhold til
at give kommunerne bedre og mere konkret vejledning på området. Hvornår resultaterne af dette arbejde foreligger er
fortsat ukendt.

 

Kommunens ansvar og opgaver i forhold til den overordnede krisestyring i tilfælde af større krisehændelser er fastlagt i
beredskabsplanen, ligesom der er udarbejdet handlekort til brug ved hændelser, der forstyrrer driften på de enkelte
centerområder. Det er imidlertid vurderingen, at Beredskabsstyrelsens anbefalinger kalder på en generel stillingtagen til
niveauet for nødberedskab på tværs af centre i tilfælde af en krise, hvor der vil være behov for at sikre
forsyningssikkerheden i tre døgn, herunder særligt i forhold til kommunens ældre og sårbare borgere. Det anbefales, at
denne vurdering først og fremmest tager udgangspunkt i kommunens myndighedsansvar, og at kommunen skal være
forberedt på at kunne videreføre sin drift af kritiske funktioner på et acceptabelt niveau ifm. en krise.

 

1.1. Vurdering af kommunens myndighedsansvar ift. anbefalingen om tre døgns forsyning

På Sundheds- og Omsorgscentrets (SOC) område vurderes det, at myndighedsansvaret omfatter forsyninger til ældre på
kommunens fem plejehjem. Nødvendige forsyninger omfatter mad og drikke samt nødstrøm ved længere strømsvigt,
således at der kan opretholdes et minimum niveau af pleje og behandling ifm. længerevarende strømnedbrud.
For så vidt angår ældre i egen bolig vurderes det derimod, at myndighedsansvaret kun omfatter vejledning og ikke det
faktiske indkøb af nødlager bestående af mad, vand og medicin mv. SOC har videreformidlet anbefalingen om at handle
ind til at kunne klare sig med vand og mad i tre døgn, og centret har tilbudt hjælp til at sikre nødforsyningen til de borgere
som vi på forhånd hjælper med indkøb af mad og drikkevarer.

 

På Social- og Arbejdsmarkedscentrets (SAC) område vurderes det, at myndighedsansvaret omfatter forsyninger i form af
mad og drikke og ekstra fornødenheder såsom stærke lommelygter, batterier, FM-radioer og tæpper til beboerne på
kommunens ti botilbud for borgere med særlige behov, der drives efter Servicelovens §108 og §107 samt
Almenboliglovens §105.
Derudover vurderer SAC, at myndighedsansvaret omfatter adgang til nødstrøm ved længere strømsvigt på de fire
døgnbemandede botilbud, som huser borgere med omfattende støttebehov og brug af elektronisk udstyr, herunder
iltmaskiner, kørestole, elektriske senge og lifte. Taxhuset, som er det største af de fire døgnbemandede botilbud, har de
fysiske rammer til at fungere som samlet opholdssted i en krisesituation for beboere fra de øvrige tilbud, som vil kunne
evakueres hertil.
For så vidt angår de ca. 500 voksne borgere i egen bolig, som SAC tilbyder socialpædagogisk støtte, er vurderingen, at
myndighedsansvaret kun omfatter vejledning og ikke det faktiske indkøb af nødlager bestående af mad, vand og medicin
mv. Der vil dog være tilfælde, hvor det ikke er hensigtsmæssigt at vejlede borgeren, hvilket efterlader en mindre gruppe af
sårbare borgere, som vil have behov for nødforsyning af mad og vand fra kommunen. For denne borgergruppe på ca. 40
personer, vil der blive etableret nødforsyning af mad og vand for 3 dage på et af kommunens åbne tilbud. Her vil de have
mulighed for at henvende sig for at få mad og drikke, hvis en krise opstår.
SAC’s område omfatter endvidere de ukrainske flygtninge, hvor der grundet sprogbarriere kan være behov for vejledning
fra kommunen om Beredskabsstyrelsen retningslinjer. SAC’s myndighedsansvar ift. anbefalingen om tre døgns forsyning
uddybes i bilag 1.

 

På Driftsbyens (DB) område er den største udfordring et længerevarende strømnedbrud, idet strømforsyning ligger
udenfor det kommunale område, og vi pt. ikke har et større nødberedskab ift. strøm. Ift. nedbrud af vand, kloak og affald



vil Driftsbyen selv kunne håndtere dette for en begrænset periode (4-6 timer), men vand og kloak er fx afhængige af
strømforsyning for at forsyningssikkerheden kan oppebæres, og derfor vil strømsvigt i større og længerevarende omfang
påvirke kommunens forsyning.

Et længerevarende strømsvigt vil også ramme kommunens el-biler, men i Driftsbyen er der et antal biler, som kører på
diesel og en vis mængde brændstof. Dette kan anvendes til nødkørsel i en situation, hvor der ikke er strøm til opladning af
el-biler.

 

På Center for Byråd og Administrations (CBA) område vil et længevarende strømsvigt påvirke både netværk og
mobiltelefoni og dermed fx også kommunikation i en krisestab, da både telefonnet og internet vil være utilgængeligt.
Derfor er der behov for at sikre alternative kommunikationskanaler samt forhåndsaftale om fysisk placering af krisestab.

Undervejs i processen med at afklare kommunens myndighedsansvar er der blevet en opmærksomhed på 0-18-
årsområdet.

 

På Familie- og Dagtilbudscentrets (FDC) område vurderes det, at myndighedsansvaret omfatter en forpligtelse til at
oppebære drift til at sikre vurdering af underretninger om børn inden for 24 timer, jf. § 136 i Barnets lov. Derudover
vurderer FDC, at der skal sikres mulighed for kommunikation i Sundhedstjenesten om, hvem der skal have besøg samt
med regionen om nyfødte babyer. Endelig vurderes det, at FDC har en forpligtelse til at sikre nødpasning til børn, der har
akut behov herfor, det gælder både på dagtilbud og vores behandlingsindsats pusterummet. Herudover skal det afklares, at
hvilken myndighedsforpligtelse FDC har for så vidt angår anbragte børn på institutioner og i plejefamilier.

 

På Skole- og PPR centerets (SPC) område vurderes det, at myndighedsansvaret omfatter nødpasning af de mest udsatte
elever, som her ses som elever i ved Flønghuset samt elever fra 0. – 5. klasse med forældre, der deltager i et evt.
kriseberedskab. Nødpasning i skoler, SFO og specialtilbud iværksættes udelukkende, hvis der kommer påbud fra statslige
myndigheder.

 

På Unge- og Uddannelsescentrets (UUC) område vurderes det, at myndighedsansvaret omfatter nødpasning af de mest
udsatte elever og klubmedlemmer, som her ses som elever ved Udskolingstilbuddet samt klubmedlemmer fra 3. - 5. klasse
med forældre, der deltager i et evt. kriseberedskab på deres arbejde. Nødpasning i skole og klub sættes kun i værk, hvis
der kommer påbud fra statslige myndigheder.

 

For både FDC’s, SPC’s og UUC’s område gælder det, at der er behov for en nærmere konkretisering af
myndighedsansvaret for nødpasning samt den praktiske etablering heraf ift. placering, indkøb af nødvendige forsyninger
og adgang til nødstrøm.

 

1.2. Anbefalinger til etablering af nødberedskab

På baggrund af vurderingen af kommunens myndighedsansvar anbefales følgende tiltag med henblik på etablering af
nødberedskab, så kritisk drift kan oppebæres i tre døgn i tilfælde af en krisesituation:

Analyse af mulighed for etablering af nødstrøm til kommunens 5 plejehjem og Taxhuset

Det vurderes, at kommunens myndighedsansvar omfatter adgang til strøm ved en længerevarende strømafbrydelse på
kommunens fem plejehjem og på det største af kommunens fire døgnbemandede botilbud for sårbare borgere, Taxhuset.

Nødstrømsgeneratorerne kan enten etableres som faste installationer indendørs eller udendørs på den enkelte matrikel. Et
foreløbigt skøn er, at et enkelt anlæg vil koste ml. 1,5-2 mio. kr. at etablere. Hertil kommer udgifter til rådgivning, drift
mv. Der er imidlertid en række forhold så som eksisterende elinstallationer, støjisolering, indretning af teknikrum mv. der
har indflydelse på, hvilken løsning der er oplagt at vælge, og det kan være forskelligt fra sted til sted.

 



Anbefaling: At der afsættes økonomi til ekstern rådgivning mhp. at analysere, hvilken nødstrømsløsning der passer til
hver af de 6 lokationer.

 

Indkøb af mad og drikke til kommunens plejehjem og botilbud

Det vurderes, at kommunens myndighedsansvar omfatter mad og drikke og andre basale fornødenheder til ældre på
kommunens fem plejehjem samt til beboere på kommunens ti botilbud for borgere med særlige behov.
Myndighedsansvaret vurderes også at omfatte etablering af nødlager til den lille gruppe sårbare borgere på SAC’s område,
det ikke vil være hensigtsmæssigt at vejlede.

I både SAC og SOC er der iværksat decentrale indkøb til borgere på kommunale plejehjem og botilbud ud fra en
vurdering af, at et centralt lager kan rejse udfordringer med transport i en krisesituation. De decentrale lagre udgør ikke en
merudgift, fordi maden og vandet kan spises/drikkes inden udløbsdato, såfremt behovet for nødrationer ikke opstår.
Udgifter til indkøb af ekstra fornødenheder såsom stærke lommelygter, batterier, FM-radioer og tæpper afholdes inden for
centrenes egne budgetter. 

 

Anbefaling: At der løbende indkøbes forsyninger decentralt på de enkelte plejehjem og bosteder mhp. at kunne sikre mad
og vand i tre døgn, samt at der etableres en mindre nødforsyning af mad og vand til tre døgn på et af de åbne tilbud i
kommunen til de borgere på SAC’s område, som det ikke vurderes hensigtsmæssigt at vejlede.

 

Ældre og sårbare borgere i eget hjem

Kommunen har et ansvar for at vejlede ældre og sårbare borgere i eget hjem samt de ukrainske flygtninge om
Beredskabsstyrelsens anbefalinger. Derudover er det vurderingen, at der er en række ældre og sårbare borgere, som vil
have behov for bistand i løbet af en krise på tre døgn.

 

Anbefaling: At der løbende er fokus på vejledning af ældre og sårbare borgere i eget hjem om Beredskabsstyrelsens
anbefalinger. Derudover anbefales det, at der udarbejdes en plan for, hvilke ældre og sårbare borgere der vil have behov
for et besøg i en krisesituation, således at ressourcerne kan prioriteres bedst muligt. Der skal også laves en plan for,
hvilken hjælp der kan leveres i borgers hjem uden strøm, og hvilken hjælp der er nødt til at blive håndteret på et af
kommunens plejehjem eller bosteder. Det gælder både hjælp til somatiske og psykiske problemstillinger.

 

Kommunikation

Hvis mobiltelefonnetværket går ned pga. strømsvigt er det ikke muligt at kommunikere internt i HTK eller til
myndighederne. Til dette formål anbefaler Beredskab 4K, at der indkøbes SINE-radioer. Det er muligt at købe brugte fuldt
funktionsdygtige SINE-radioer af Beredskab4K til en væsentlig lavere pris end nyprisen, hvilket vurderes
hensigtsmæssigt at ressourcemæssige årsager.

Et af de større botilbud på SAC’s område har endvidere anskaffet walkie-talkies, som kan bruges som internt
kommunikationsmiddel ved strømafbrydelser. Der undersøges nu mulighederne for at indkøbe flere walkie-talkies til de
øvrige botilbud.

 

Anbefaling: At der indkøbes 20 SINE-radioer fra Beredskab 4K, som fordeles mellem bosteder og plejehjem, samt
anvendes af krisestaben til kommunikation internt og med andre myndigheder.

 

Krisestab

I en situation med strømnedbrud er det kun nød- og panikbelysning, der er forsynet med batteribackup i op til 60 minutter.
Øvrige dele af rådhuset vil være uden strøm, hvorfor det ikke er en hensigtsmæssig placering for krisestaben, der vil have



behov for adgang til nødstrøm.

 

Anbefaling: At krisestaben i tilfælde af en forsyningskrise får base i Driftsbyens kantine. Driftsbyen vurderes egnet som
fysisk base for koordination, da der her forefindes køretøjer samt en stor transportabel dieselgenerator og 3-5 mindre
benzin-generatorer, som vurderes tilstrækkeligt til at kunne opretholde det fornødne kriseberedskab i 3-6 dage.

 

Handlekort for etablering af nødberedskab

Der er behov for udarbejdelse af konkrete handlekort for centrenes nødberedskab med i forhold til at kunne oppebære
kritisk drift i tre døgn i tilfælde af en krisesituation, herunder i forhold til medarbejderressourcer.

 

Anbefaling: At handlekort til kommunens Beredskabsplan opdateres i lyset af etableringen af nødberedskabet, og at der
etableres et beredskabsnetværk mhp. koordinering og videndeling på tværs af centrene til at understøtte dette arbejde.

 

Kriseøvelser

Det anbefales, at der afholdes kriseøvelser for at prøve handlekortene for kriser af i lille skala. Derudover vil der være en
opgave med at tjekke om vores udstyr er intakt og vores medarbejdere er i stand til at betjene udstyret. Det gælder både
nødstrøm, radioer og evt. andet udstyr, der skal betjenes i en krisesituation. Der er indhentet et tilbud fra Firmaet Niveau
på to scenarier for en kriseberedskabsøvelse, som er vedlagt i bilag 2. Denne tilgang til kriseøvelse går på kommunikation
og organisering. Der er også en dialog med Beredskab 4K ift. afklaring af deres rolle og kompetence ift., hvilket set-up
for kriseberedskabsøvelser de kan understøtte.

 
Anbefaling: At der løbende afholdes kriseøvelser og sættes midler af hertil.

Da spørgsmålet om beredskab rummer en politisk forventningsafstemning om serviceniveau ifm. en krise anbefales det, at
der gennemføres en temadrøftelse i Økonomiudvalget forud for en politisk sagsfremstilling.

Økonomi

I både SAC og SOC er der for borgere i de kommunale plejehjem og botilbud sikret decentrale lagre af mad og drikke til
tre døgn. Dette ses ikke som en merudgift, fordi maden og vandet blot kan spises/drikkes inden udløbsdato, såfremt
behovet for nødrationer ikke opstår. Udgifter til indkøb af ekstra fornødenheder såsom stærke lommelygter, batterier, FM-
radioer og tæpper afholdes inden for centrenes egne budgetter. Dette gælder også udgifter til etablering af en mindre
nødforsyning af mad og drikke til tre døgn på et af de åbne tilbud til sårbare borgere på SAC’s, som det ikke vurderes
hensigtsmæssigt at vejlede.

Det estimeres, at der er følgende udgifter til etablering af nødberedskab for kommunens ældre og sårbare borgere som
følge af Beredskabsstyrelsens anbefalinger ifm. større kriser.

 

 Udgift pr.
enhed

Antal
enheder

Samlet
udgift

Ekstern rådgivning til analyse af mulighederne
for etablering af nødstrøm på plejehjem og
Taxhuset

 

75.000 kr. 6 450.000 kr.

Indkøb af SINE-nødradioer
5000 kr.*

 
20

100.000 kr.

 



Årlig service af SINE-radioer Ca. 500
kr./år 20

Ca. 10.000
kr./år

 

Afholdelse af kriseøvelser Ikke
fastlagt

Ikke
fastlagt

Ikke
fastlagt

 

Forventede samlede udgifter

 

Engangsudgifter (ekstern rådgivning, SINE-radioer)

 
550.000 kr.

Årlige driftsudgifter
Ca. 10.000 kr./år

 

*5000 kr. er prisen for én brugt SINE-radio, der købes fra Beredskab 4K. Til sammenligning koster en ny SINE-radio
6.225 kr. + lader 638 kr. Dertil kodning og opsætning af radioen (engangsudgift) ca. 500,- pr. radio, alt i alt 7363 kr.

Bilag

Bilag 1 Nødberedskab på Social- og Arbejdsmarkedscentrets område

Bilag 2 Oplæg fra Niveau vedr. tilbud og scenarier for kriseberedskabsøvelser i Høje-Taastrup Kommune



Punkt 3: Temadrøftelse i BY 30.04.2025, partnerskab DUO/HTK
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Baggrund

Den 28. august 2024 godkendte Byrådet partnerskabsaftalen mellem Høje-Taastrup Kommune og Danmarks
Underholdningsorkester. Aftalen blev indgået med forventning om et permanent partnerskab med en første
partnerskabsperiode gældende 2024 og 2025. I denne periode afprøves fem pilotindsatser, der spænder over et bredt
spektrum af tiltag – fra musikalske events og læringsaktiviteter for børn til samspil mellem kulturskolernes talentlinje og
underholdningsorkestrets professionelle musikere til fysiske analyser af de akustiske og praktiske forudsætninger for at
Børne- og Kulturhuset vil kunne fungere som fast prøvelokation for orkestret.

 

Onsdag d. 30. april afholdes en temadrøftelse i Byrådet, der gør status på partnerskabsaftalen ud fra de erfaringer, der
foreløbigt er gjort, og som samtidigt kigger frem mod en eventuel permanentgørelse af samarbejdet mellem parterne. I
denne direktionssag præsenteres et oplæg til en dagsorden for temadrøftelsen samt forslag til invitationen til Byrådet.

 

Indstilling

Det indstilles, at:

1. Direktionen godkender oplæg til dagsorden for temadrøftelsen d. 30. april og invitationen til Byrådet

 

Beslutning Direktionen den 22-04-2025

Direktionen udtrykte stor anerkendelse af det foreslåede program og godkendte efterfølgende dette.

 

Sagsfremstilling

Ambitionen for temadrøftelsen d. 30. april er at give politikerne en både struktureret status og en sanselig og levende
oplevelse af partnerskabets indhold og potentialer.

 

Orkestrets strygekvartet vil indledningsvist spille to numre, der rammesættes af Christine Skou (projektudvikler og
formidler for orkestrets B&U-afdeling), som også vil give byrådet konkrete smagsprøver på, hvordan der arbejdes
musikpædagogisk med både børnehavebørn og skolebørn i Børne - og Kulturhuset (ca. 15 minutter).

 

Herefter følger et oplæg fra projektledelsen (ca. 15 minutter), der kort fortæller om:

 

Historik og afsæt for partnerskabsaftalen
Eksempler på aktiviteter, der er afprøvet og forventes afprøvet
Status på de fysiske analyser, der indgår som en del af partnerskabsaftalenaftalen, herunder præsentation af konkret
oplæg fra arkitektfirmaet Kjaer & Richter ift. akustikregulering af den store kultursal i Børne- og Kulturhuset, der
forventes at indgå i politisk sag til juni sammen med en indstilling om en permanentgørelse af samarbejdet

 

Projektledelsens oplæg efterfølges af to mundtlige beretninger om partnerskabsaftalen, som den opleves af hhv. John
Frandsen, direktør for Danmarks Underholdningsorkester, og Pernille Folting, leder af Ole Rømer Skolen (i alt ca. 20 - 30



minutter). Pernille og John var også med på temadrøftelsen i Fritids- og Kulturudvalget d. 4. marts, om
partnerskabsaftalen, hvor deres oplæg blev modtaget med stor begejstring fra udvalget

 

Sidste del af temadrøftelsen er afsat til spørgsmål og drøftelse (30 – 60 minutter).

 

Projektledelsens oplæg godkendes af Poul (centerchef FKC) og Rasmus (direktør) inden det fremlægges på mødet.

 

Denne tekst foreslås i mailen til byrådet:

 

Kære byråd

 

I august 2024 indgik Høje-Taastrup Kommune en partnerskabsaftale med Danmarks Underholdningsorkester.
Partnerskabsaftalen er i første omgang indgået for en toårig periode gældende 2024-2025, hvor 5 pilotindsatser
gennemføres, og hvor samarbejdet skal konsolideres mellem parterne.

 

I inviteres nu til en temadrøftelse onsdag d. 30. april, hvor vi gør status på partnerskabet og hvor I får konkrete
smagsprøver på, hvordan der arbejdes med musik og pædagogik, når et klassisk symfoniorkester møder skoleelever,
småbørn og musikskoleelever fra Børne- og Kulturhusets institutioner.

 

I løbet af aftenen vil I bl.a. få:

 

Et musikalsk indslag fra strygekvartetten i Danmarks Underholdningsorkester, hvis optræden rammesættes af
Christine Skou (Projektudvikler og Formidler for orkestrets B&U-afdeling)
En status på partnerskabet, som det ser ud fra underholdningsorkestrets perspektiv - fortalt af John Frandsen,
direktør for Danmarks Underholdningsorkester
En status fra på partnerskabsaftalen, som det ser ud fra skoleverdenens vinkel, formidlet af Pernille Folting,
skoleleder, Ole Rømer Skolen
Et oplæg fra projektledelsen, der giver en status på projektets aktiviteter og en præsentation af de fremadrettede
forventninger til samarbejdet
Mulighed for at stille spørgsmål og komme med input til partnerskabet
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